

Talousarvioaloite TAA 63/2023 vp

Hanna Holopainen vihr ym.

Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä Rikoksettoman elämän tukisäätiölle vankien työkyvyn ja työllisyyden edistämiseen uusia työvoimapalvelualueita rakennettaessa (140 000 euroa)

Eduskunnalle

Työvoimapalvelut siirtyvät kuntiin tai laajemmille yhteistyöalueille vuoden 2025 alussa. Uudet palvelurakenteet muodostetaan vuoden 2024 aikana, jolloin tulee panostaa siihen, että uusilla työvoimapalvelualueilla tunnistetaan rikosseuraamusasiakkaat ja heidän palvelutarpeensa. Muutoin erittäin suurena riskinä on, että he jäävät näiden palveluiden ulkopuolelle, eivätkä saa tarvitsemiaan kuntoutumista ja työllistymistä edistäviä palveluita. Työvoimapalveluiden työntekijät tarvitsevat tietoa rikosseuraamusasiakkaista ja heidän palvelutarpeistaan.

Tuoreen Vankien terveys ja hyvinvointi 2023 -tutkimuksen tulokset osoittavat, että valtaosa vankeista arvioi olevansa joko työkykyisiä tai sopivan kuntoutuksen ja tuen avulla työkykyisiä. Työelämän ulkopuolella olevalle ryhmälle vankeusaika tarjoaa hyvän mahdollisuuden toiminnallisen työkyvyn havainnointiin ja työllistymisen esteiden arviointiin.

Rikoksettoman elämän tukisäätiön (RETS) hankkeen tavoitteena on varmistaa, että rikosseuraamusasiakkaat tulevat huomioon otetuiksi sekä uudistusta tehtäessä että uudistuksen jälkeen. Työllisyyden edistämisen näkökulmasta on tärkeää, että TE-palveluista vastaavien ammattilaisten tietoisuus ja osaaminen rikosseuraamusasiakkaiden erityistarpeista lisääntyy, ja että asiakkaat ohjautuvat jo vankeusaikana kuntien tai yhteistyöalueiden järjestämien palveluiden piiriin. Tavoitteena on, että rikosseuraamusasiakkaat saavat tarvitsemiaan kuntoutumista ja työllistymistä edistäviä palveluita ja työllistyvät aiempaa paremmin.

Hanke alkaa kesäkuussa 2024 ja päättyy kesäkuussa 2025. Hankkeeseen palkataan kaksi työntekijää. Pääasialliset työtehtävät ovat verkostoituminen ja vaikuttamistoiminta erityisesti työvoimapalvelualueiden kanssa, laajemman yhteistyön rakentaminen sekä materiaalien tuotanto ja levittäminen. Hankkeeseen haetaan rahoitusta 140 000 euroa.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta lisää 140 000 euroa momentille 25.01.50 Rikoksettoman elämän tukisäätiölle (RETS) rikosseuraamusasiakkaiden ja vankeusrangaistusta suorittavien työvoimapalveluihin pääsyn varmistamiseen uusilla palvelualueilla.

Talousarvioaloite TAA 63/2023 vp

Helsingissä 20.10.2023

Hanna Holopainen vihr
Sofia Virta vihr